

Fokus På Faget 2025

Kære medlem

I dette katalog finder du beskrivelse af de forskellige arrangementer som vi har valgt at tilbyde dig.

Alle arrangementer er fuldstændigt gratis for vores medlemmer og husk vi byder altid på aftensmad i forbindelse med arrangementerne

Vi glæder os til at møde jer i det socialpædagogiske faglige fælleskab 😊

Jacob Bøegh
Kredsnæstformand

Side 1: **Samtaler om sex og seksualitet**
WEBINAR
Mandag den 3. februar 2025
Tilmeldingsfrist 30. januar

Side 2: **Udviklingshæmmede med ADHD**
Onsdag den 9. april 2025
Tilmeldingsfrist 9. marts

Side 3: **Naturen som socialpædagogisk redskab**
Torsdag den 15. maj 2025
Tilmeldingsfrist 15. april

Side 4: **Ane E. Knudsen**
Mandag den 15. september
Tilmeldingsfrist 15. august

Side 5: **Omsorgssvigts konsekvenser**
Mandag den 20. oktober 2025
Tilmeldingsfrist 20. september

Tilmelding på [Hjemmesiden](#)

WEBINAR

Samtaler om sex og seksualitet i helhedsorienteret socialfagligt arbejde

Mandag den 3. februar 2025, Kl. 16:30 til 18:00
[Tilmelding klik her](#) og senest den 30. januar

Du vil efter tilmeldingsfristen få et link til webinarret

Seksualiteten har betydning for langt de fleste – og er en vigtig del af vores identitet, sundhed og livskvalitet. Der er ikke tradition eller praksis for, at fagpersoner inddrager seksuelle emner i det forebyggende og helhedsorienterede arbejde, men det er der behov for – ifølge Joan Lysholdt.

Mange sårbare og udsatte unge har fx brug for støtte og vejledning til bedre at kunne forstå og respektere egne og andres følelsesmæssige og seksuelle behov og grænser. Seksualiteten er for de fleste privat og tabubelagt. Dette ses at hindre fagpersoner i at tale seksualitet, også selvom de støder på seksuelle forhold, som fx LGBTQ+, seksuelle præferencer, tidlig seksuel debut, byttedating, samtykke, digitale krænkelser, bekymrende seksuel adfærd og overgreb.

Gennem samtaler om fx seksuelle tanker, fantasier, adfærd og grænser kan fagpersoner være med til at forebygge seksuelle overgreb og fremme seksuel trivsel.

Oplægget kommer overordnet omkring emner, som seksuelle motiver og behov, seksuelle problemer af relevans, LGBTQ+, tabu og berøringsangst og en model for den sexologiske samtale præsenteres.

Joan Lysholdt er uddannet socialrådgiver, ACT-terapeut og har en master i sexologi.



Hun arbejder som VISO-specialist og holder foredrag, underviser fagpersoner indenfor almen- og specialområdet i professionel og respektfuld kommunikation om seksualitet.

I 2022 modtog Joan Lysholdt Dansk Socialrådgiverforenings jubilæumslegat for sine bestræbelser på at gøre sexologi til en integreret del af det socialfaglige arbejde.

I 2023 debuterede hun som forfatter med fagbogen "Samtaler om sex og seksualitet i socialfagligt arbejde med unge".

Udviklingshæmmede med ADHD

9. April 2025

18:00-20:30

Scandic Kolding

Kokholm 2, 6000 Kolding

Oplæg med Psykolog Gaia Inge Nedergaard:

I oplægget kommer hun ind på:

- Udviklingshæmmedes sårbarhed for psykiske lidelser.
- Kendetegn for ADHD for normalt begavede, og hvordan kendetegnene er anderledes for mennesker med udviklingshandicap.
- En live screening for ADHD ved udviklingshandicap. En deltager fra salen kan melde sig med en case på en borger, de mistænker kan have ADHD.
- Endelig vil hun til sidst kort berøre pædagogiske tiltag, hvilke rammer og strategier der er brug for, for at mennesker med ADHD og udviklingshandicap kan deltage.



Gaia Inge Nedergaard er autoriseret psykolog og arbejder i Region Midt i Klinik for socialmedicin med psykologiske undersøgelser af mennesker med funktionsnedsættelser. Tidligere i Psykiatrisk klinik for ADHD og autisme og i Oligofreniklinikken i Risskov. Har siden 2002 arbejdet med mennesker med udviklingshæmning som vejleder, supervisor og underviser i Driftsområdet Psykiatri og Handicap i Aarhus kommune.

Naturen som Socialpædagogisk redskab

15. Maj 2025

17:00-20:00

Marbækgård

Marbækgårdsvej 1, 6710 Esbjerg Kommune

Kom med en tur i naturen og bliv inspireret til hvorledes du kan bruge naturen i dit socialpædagogiske arbejde.

Forskning viser, at når vi opholder os i naturen, så gavner det både vores fysiske og psykiske helbred. Naturen giver os en pause fra alle de indtryk, muligheder og valg, som findes i vores almindelige dagligdag.

Turen giver også inspiration til hvorledes man som fagperson, kan bruge naturen som hjernerestitution, og som et middel til at tackle en presset hverdag, via naturens rolle som effektivt afstressningsmiddel

Benny har mere end 35 års erfaring med "trivselsture" i naturen, og bred erfaring med at anvende naturen som et redskab i det socialpædagogiske arbejde, med forskellige målgrupper.

Praktisk info: Husk praktisk påklædning.
Der er adgang til toiletter.
Der vil være aftensmad



Vores Guide

Benny Jensen: Naturvejleder, socialpædagog og psykoterapeut, tidligere ansat ved Psykiatrisk Informationscenter, Region Syddanmark. Benny har blandt andet været ansvarlig for projektet Tør du kysse skrubtudsen? – et tilbud om naturvejledning for mennesker med psykisk sygdom med udgangspunkt i kurser og foredrag om natur og kost samt naturture.

Få nøglen og bryd koden – skab bedre kommunikation med det modsatte køn

Mandag 15. September 2025

17:30-19:00

Kokmose 15, 6000 Kolding

Obs forud for oplægget er der Housewarming på det ”nye” kredskontor i Kolding, separat indbydelse til dette kommer senere

Få nøglen og bryd koden - skab bedre kommunikation med det modsatte køn
Hvorfor skal mænd altid - lige inden gæsterne ankommer - rydde op eller klippe hæk? Svaret er ganske enkelt deres hjerne. Den har en stor del af ansvaret for de mange forskelle, der er mellem mænd og kvinder, og de beslutninger vi hver især foretager os.

Hør et bud på, hvordan frontallapperne spiller sammen med hormoner og gener. Det er en drilsk affære, der kan drive både kvinder og mænd til vanvid. Hun føler, at de taler forbi hinanden, mens han synes, at samarbejdet fungerer perfekt. Der er en hjernemæssig forklaring på, hvorfor kvinder og mænd ikke opfatter et budskab eller en given situation ens, og nu giver Ann E. Knudsen med dette tankevækkende foredrag jer muligheden for at forstå det andet køn bedre.

Hvad betyder det for vores samarbejde på jobbet, at vi tænker, opfatter og agerer forskelligt? Kvinder multitasker og mænd er specialister - bliv bevidst om, hvordan vi med fordel kan supplere hinanden. Mænd er fra Mars og kvinder er fra Venus - myte eller fakta?



Ann Elisabeth Knudsens arbejdsområde ligger i krydsfeltet mellem hjernens funktion, udvikling og læring. Med en baggrund som cand. mag i dansk og psykologi har Ann specialiseret sig i kombinationen af neuropsykologi og hjerneforskning. Gennem studier, diverse forskningsprojekter, formidling og ikke mindst praksiserfaring har Anns arbejdsfelt været inden for viden om hjernens udvikling og funktion, som hun også har skrevet bøger om, og som hun holder massevis af foredrag om.

Omsorgssvigts konsekvenser og udviklende øjeblikke i socialpædagogik

20. Oktober 2025

18:00-20:30

Uc Syd Esbjerg

Degnevej 16, 6700 Esbjerg

Et foredrag om de udviklingspsykologiske og tilknytningsmæssige konsekvenser af omsorgssvigt?

- Du vil få en enkel og anvendelig forståelse af hvordan omsorgssvigt udvikler børn med indre negative arbejdsmodeller med lavt selvværd og mistillid til verden.
- Du vil få en enkel og moderne præsentation af Daniel N. Sterns udviklingspsykologiske teori samt af tilknytningsteori.
- Du vil få redskaber til et relationelt fokus, der vil styrke barnets trygge tilknytning og fungerer som en beskyttende faktor for barnet.
- Du vil få værktøjer til at være i relation med børn der viser symptomer på utrygge tilknytningmønstre i dit socialpædagogiske virke.

Rikke vil med humor og hjertevarme inddrage hendes erfaringer fra egen klinisk praksis samt fra hendes tid som døgninstitutionspsykolog og fra hendes supervisionsrum.

Om oplægsholderen:

Oplægsholder Rikke Yde Tordrup er cand. psych. fra Århus Universitet (2001), autoriseret psykolog og specialist i klinisk børnepsykologi samt fagbogsforfatter. Ud over sin psykologpraksis superviserer Rikke faggrupper, der har børn, unge og voksnes udvikling som målgruppe. Kendt som ekspert i DR” programmet ”Hvem passer vores børn” og en flittig benyttet foredragsholder.

Foredraget bygger på bøgerne : ”I sku bare ha set mig” fra Akademisk Forlag 2011. Skrevet af Rikke og Aksel Rask om arbejdet på en døgninstitution. Bogen har fået nyt liv i bogen ”Udviklende øjeblikke i socialpædagogik” fra Akademisk forlag 2023.



SOCIALPÆDAGOGERNE

SYDJYLLAND